
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 47  DEL 10/02/2023 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLE COPERTURE 

ASSICURATIVE DELL'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA  - 

PERIODO 01/03/2023 - 31/12/2025 - CIG 962144291B.         PROROGA TERMINI 

PRESENTAZIONE OFFERTE 

 

L’ anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Ente montano n. 436 del 24.01.2014 avente per 

oggetto “Stazione Unica Appaltante. Provvedimenti vari”;  

PREMESSO che alle ore 24.00 del 28/02/2023 scadranno le polizze stipulate dall’Unione Montana 

dei Comuni della Valsesia relative a: 

- Polizza Incendio; 

- Polizza Tutela Legale; 

- Polizza RCT/RCO; 

- Polizza RC Auto; 

- Polizza RC Patrimoniale Colpa Lieve; 

- Polizza Infortuni Cumulativa; 

 

RICHIAMATA la determinazione del settore servizio economico finanziario n. 3 del 24.01.2023 con 

la quale:  

-  è stato approvato il bando e i relativi allegati, per l’indizione, per l’affidamento delle 

polizze assicurative dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia – Periodo 01/03/2023 -

31/12/2025 -  CIG 962144291B”  mediante procedura negoziata ex articolo 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs n. 50/2016; 

 

- Delega la Stazione Unica Appaltante, istituita presso il Settore Ambiente, Tecnico, 

Territorio, Ambiente dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con sede in Varallo 

Sesia, Corso Roma 35, all’espletamento delle procedure di indizione della gara relative 

all’affidamento dei servizi assicurativi; 



 

DATO ATTO che detto invito prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte, entro e non 

oltre l’orario e il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 10.02.2023; 

 

VISTO che al Protocollo non è pervenuta alcuna offerta da parte degli operatori economici invitati;  

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere ad una proroga del termine per la presentazione 

delle offerte alla data del 16/02/2023 ore 12.00;  

 

DATO ATTO che per il tipo di procedura attuata, la normativa vigente in tema di pubblicità 

prevede obbligatoriamente la pubblicazione sul profilo di committente della stazione appaltante, 

nella sezione Albo Pretorio on line; 

VISTA la deliberazione Consiglio n. 7 in data 31.3.2022 di approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsesia n.76 in data 31/05/2013, 

esecutiva, con la quale è stata istituita, presso gli Uffici dell’Ente, Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) di cui all’art. 33 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture) e s.m.i. e al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 

Giugno 2011, emanato in attuazione dell'articolo 13 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. DI PROROGARE la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, tramite la 

modalità individuata nel bando, alle ore 12:00 del giorno 16.02.2023; 

3. DI DELEGARE la Stazione Unica Appaltante, istituita presso il Settore Ambiente, 

Tecnico, Territorio, Ambiente dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con sede in 

Varallo Sesia, Corso Roma 35, all’espletamento delle procedure di indizione della gara 

relative all’affidamento dei servizi assicurativi;  



4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, nonché sul sito internet 

istituzionale dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Arch. VANZETTI Alessandro 

 

                                                                 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


